
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 91 DEL 18/04/2017 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIPAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA LO 
POZZO. -  CIG Z581E47895.AFFIDAMENTO LAVORI ALL’IMPRESA 
EDILCAPRI HOUSE S.R.L. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.352
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 91 

 

Oggetto: LAVORI DI RIPAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA LO POZZO. -  CIG 

Z581E47895.AFFIDAMENTO LAVORI ALL’IMPRESA EDILCAPRI HOUSE 

S.R.L. 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• con Determina di questo Settore Tecnico n. 358 del 30.12.2015, R.G. n. 1120, 

veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per la spesa 

complessiva di € 30.000,00; 

 

• il Quadro economico del progetto era così ripartito: 
 

A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI: 

Lavori a corpo compresi oneri di sicurezza di € 750   € 25.000,00 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

1) I.V.A. al 10% sui lavori    €   2.500,00 

2) Oneri incentivanti ex art. 92 D.Lgs. 163/06 (2%) €      500,00 

3) Imprevisti e arrotondamenti   €   2.000,00 

  Sommano      €     5.000,00 

TOTALE GENERALE PROGETTO    €   30.000,00 

 

• con nota prot. n. 18952 del 24.12.2015 veniva richiesta la disponibilità e la migliore offerta 

economica alla ditta Capri Brick soc. cooperativa a r. l. per l’esecuzione della manutenzione 

della pavimentazione stradale in oggetto, a partire da Largo Lo Pozzo e fino alla rampa di scale 

di via Cava; 

 

• con nota assunta al ns. prot. n. 18989 il 28.12.2015 la ditta Capri Brick dava la propria 

disponibilità all’esecuzione dei lavori per l’importo complessivo di € 24.500,00, oltre I.V.A.; 

 

• con nota prot. n. 5561 del 13.4.2017 veniva chiesta alla ditta Capri Brick la conferma della 

disponibilità all’esecuzione dei prezzi e del prezzo offerto; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

• con nota assunta al ns. prot. n. 5657 il 14.4.2017 l’amministratore della Edilcapri House s.r.l. 

comunicava, in riscontro alla suddetta nota, che la soc. “Capri Brick” ha cessato la propria 

attività e i suoi soci hanno dato vita alla nuova società denominata “Edilcapri House s.r.l.” e 

comunicava, pertanto, la disponibilità all’esecuzione dei lavori di che trattasi al prezzo a suo 

tempo offerto di € 24.500,00; 

 

Considerato che: 

 

• non è possibile né conveniente accedere alle convenzioni Consip o degli strumenti MEPA in 

quanto le peculiarità del lavoro da affidare non trovano rispondenza né sono comparabili con 

quelli oggetto delle convenzioni Consip/strumenti MEPA; 

• il lavoro indicato corrisponde a tipologia di voci acquisibili mediante ricorso a procedura in 

economia, con riferimento a quanto definito nei richiamati artt. 2 e 3 del Regolamento 

comunale delle spese in economia; 

• l’importo dell’intervento suddetto è inferiore all’importo di € 40.000,00 individuato dall’art. 

36, c. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento diretto e dai richiamati artt. 2 e 3 del 

Regolamento comunale; 

• la ditta in parola è in possesso di tutti i requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 D.Lgs. 

50/2016 nonché dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria, 

nonché capacità tecniche e professionali; 

• la ditta ha ampiamente maturato un’esperienza pluriennale nel settore di competenza e 

l’Amministrazione è pienamente soddisfatta dei lavori precedentemente da essa effettuati in 

quanto eseguiti a perfetta regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

• l’affidamento in questione è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 

deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, forniture e servizi 

attuativa dell’art. 1, c. 65 e 67 della legge n. 266/2005; 

 

Ritenuta la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare i lavori di ripavimentazione stradale di via Lo Pozzo alla ditta Edilcapri House 

s.r.l., con sede in Napoli (Na) alla via Vincenzo Gemito n. 1/I, P.I. 08252451219, per 

l’importo complessivo di € 24.500,00, comprensivo degli oneri di sicurezza pari ad € 

750,00, oltre I.V.A. al 10%, e cioè per l’importo complessivo di € 26.950,00, I.V.A. inclusa; 

 

2. di dare atto che prima della stipula del relativo contratto d’appalto sarà acquisita la 

documentazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

3. di approvare il Quadro economico del progetto dei lavori in parola che, a seguito del ribasso 

offerto, è rimodulato come segue: 

 

A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI: 

Lavori a corpo compresi oneri di sicurezza di € 750   € 24.500,00 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

1) I.V.A. al 10% sui lavori    €   2.450,00 

2) Oneri incentivanti ex art. 92 D.Lgs. 163/06 (2%) €      500,00 

3) Imprevisti e arrotondamenti   €   2.550,00 

  Sommano      €     5.500,00 

TOTALE GENERALE PROGETTO    €   30.000,00 

 

4. di dare atto che l’importo complessivo dei lavori, pari ad € 26.950,00, trova copertura 

all’interno del Quadro economico del progetto in parola, imputato al codice 10.05.2.0202 – 

capitolo 310007 del F.P.V. 2017. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 
 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

358

LAVORI DI RIPAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA LO POZZO. -  CIG Z581E47895.AFFIDAMENTO
LAVORI ALL’IMPRESA EDILCAPRI HOUSE S.R.L.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 91 Nr. adozione generale: 352
18/04/2017Data adozione:

18/04/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/04/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


